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RZADOWY FUNDUSZ POLSKI LAD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Gmina Jasionowka
ul. Rynek 19, 19-122 Jasionéwka
Jasiondwka, dn. 09.03.2022 r.

Or.271.3.2022

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postgpowania postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego
w trybie podstawowym - zamowienie klasyczne o wartosci mniejszej niz progi unijne pn. ,,Budowa oraz
przebudowa drog na terenie Gminy Jasionowka”

Pytania do postgpowania:

1. ZWRACAMY SIE Z PROSBA O JEDNOZNACZNE OKRESLENIE, KTORE DOKUMENTY
NALEZY ZEOZYC WRAZ Z OFERTA,.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z rozdz. VIII ust. | SWZ - dokumenty zawarte w ofercie:
1) formularz ofertowy — zat. nr 1 do SWZ,
2) pelnomocnictwo lub inny dokument potwierdzajacy uprawnienie do podpisania oferty,
Z zastrzezeniem — ust. 5 i ust. 14
3) o$wiadczenia Wykonawcy — zat. nr 2 i nr 8 do SWZ;
4) informacja o przynaleznosci do grupy kapitalowej — zat nr 3 do SWZ;
5) dokumenty innego podmiotu, w szczegdlnosci zobowiazanie (jezeli wykonawca, dla
wykazania spetnienia warunkow udziatu w postepowaniu, polega na zasobach innego podmiotu)
—zal. nr 4 do SWZ.
Zgodnie z rozdz. XVI ust. 6 pkt 3 i 4 SWZ - wykaz robot budowlanych wedtug wzoru
okreslonego w zataczniku Nr 6 do SWZ oraz wykaz osob, skierowanych przez wykonawce
do realizacji zamowienia wg wzoru stanowigcego zatacznik nr 7 do SWZ.
Zgodnie z rozdz. XVII ust. 1 SWZ - Zamawiajacy zada zlozenia wraz z ofertg
dokumentow potwierdzajacych, ze uzyte materiaty speiniajg wymogi niniejszej SWZ
wraz z zalacznikami w formie kopii certyfikatu, homologacji poswiadczonej przez
wykonawce lub rownowaznych dokumentow jednoznacznie potwierdzajacych spetnianie
w/w wymogow oraz o$wiadczenia, ze roboty budowlane zostang wykonane zgodnie z
wymogami SWZ i zatagczonej dokumentacji.

2. Prosimy o znaczne zmnigjszenie limit kar okreslony w § 8 ust. 6 umowy w wysokosci 100%
wynagrodzenia umownego. Wysokos¢ wprowadzonego w umowie limitu nalezy uznaé jako
razagco wygorowany. Zgodnie z orzecznictwem Prezes UZP ,kara umowna nie moze byc
instrumentem stuzqcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzys¢ majqtkowg w
istotny sposob przekraczajgcqg wysokos¢é poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn.
24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Odpowiedz Zamawiajacego:



Zamawiajacy wskazuje, ze § 8 ust. 6 umowy stanowiacej zalacznik nr 5 do SWZ otrzymuje
brzmienie: ,,6. Laczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktorych moga dochodzi¢ strony
wynosi 25% wynagrodzenia umownego brutto”.

Prosimy o informacje kto jest wlascicielem drewna z wycinki drzew, jezeli Zamawiajacy prosimy
o wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Wiascicielem drewna z wycinki drzew bgdzie Wykonawca.

Prosimy o potwierdzenie, ze wloty 1 wyloty przepustéw nalezy obrukowaé¢ zgodnie z przekrojami
normalnymi przepustéw, gdyz zapisy SST D - 03.01.01 mowiag o wykonaniu $cianki czolowej z
kamienia tamanego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wiotu i wyloty przepustéw nalezy obrukowaé zgodnie z przekrojami normalnymi przepustow.

Zgodnie z zapisami pkt. 2.2 SST D-04.08.05 do wyrdéwnania podbudowy kruszywem nalezy
zastosowaé kruszywo spehlniajace wymagania SST D-04.04.01 czyli kruszywo naturalne
nielamanego natomiast opisy pozycji mowiag o kruszywie famanym

KNNR 6 Wyrownanie istniejgcej podbudowy kruszywem tamanym stabilizowanym
011205 mechanicznie.

10.

Prosimy o jednoznaczna odpowiedz czy wyréwnanie ma by¢ wykonane z zastosowaniem
kruszywa nielamanego czy tamanego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy postanowil zastapi¢ wyrownanie podbudowy kruszywem tamanym wyrownaniem
kruszywem naturalnym stabilizowanym mechanicznie. Podobnie rzecz si¢ ma z podbudowg z
kruszywa lamanego — w kosztorysach ofertowych w pozycjach dotyczacych podbudowy z
kruszywa famanego nalezy skalkulowa¢ koszt wykonania podbudowy z kruszywa naturalnego.

Jezeli Zamawiajacy odpowie, ze wyréwnanie ma by¢ wykonane z kruszywa tamanego prosimy o
wskazanie stopnia przekruszenia kruszywa tamanego na wyrdéwnanie istniejacej podbudowy
Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie dotyczy.

Zapisy SST D03.01.01 dotycza zasad prowadzenia robot zwigzanych z wykonaniem betonowych
przepustéw pod korong drogi oraz $cianek czotowych jako samodzielnych elementow”. Rysunki
dotaczone do dokumentacji wskazuja na przepusty z rur HDPE wraz z umocnieniem wlotow i
wylotow przepustow poprzez obrukowanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zapisy zostaly
zamieszczone omytkowo a przepusty nalezy wykona¢ zgodnie z przedmiarem oraz rysunkami.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Przepusty nalezy wykona¢ zgodnie z przedmiarem i rysunkami — umocnienie wlotu i wylotu
przepustu poprzez obrukowanie.

Prosimy o wskazanie stopnia przekruszenia kruszywa famanego na podbudowe zasadnicza.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie dotyczy.

Prosimy o wskazanie stopnia przekruszenia kruszywa tfamanego do uzupetnienia poboczy.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Pobocza nalezy wykona¢ z kruszywa naturalnego.

Prosimy o potwierdzenie, ze w pozycjach przedmiarowych nalezy uwzgledni¢ roboty ziemne pod
wykonanie przepustéw pod korong drogi oraz pod przepusty pod zjazdami.
Odpowiedz Zamawiajacego:




W pozycjach przedmiarowych dotyczacych wykonania przepustow pod korong drogi i pod
zjazdami nalezy uwzgledni¢ roboty ziemne pod wykonanie przepustow.

11. Prosimy o potwierdzenie, ze zjazdy bedg wykonane jako bitumiczne, gdyz SST dotyczy réwniez
zjazdoéw z kostki polbruk.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zjazdy beda wykonane jako bitumiczne.

12. Prosimy o podanie ile egzemplarzy map poinwentaryzacyjnych bedzie wymagat Zamawiajacy.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wymaga 2 egz. map poinwentaryzacyjnych..

czesé 1: Przebudowa z rozbudowsg drogi gminnej Nr 104004B od drogi krajowej nr 8- Krasne
Folwarczne - do drogi powiatowej Nr 1401B w km 0+000-2+687 oraz przebudowa z rozbudowa
drogi powiatowej Nr 1401B Le¢kobudy - Milewskie - Andrzejow - dr. Woj. Nr 671 w km 0+000 -

0+345.

Droga powiatowa nr 1401B

1.

Zgodnie z opisem technicznym powierzchnia nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego to
2.071,00m*, w przedmiarze uwzgledniono ilo$¢ 2.000,80m*. Prosimy o wyjasnienia oraz
ewentualne poprawienie przedmiaru.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W opisie technicznym podano omytkowo niewlasciwa powierzchni¢ jezdni. Powierzchnia
podana w przedmiarze rob6t (2000,8 m?) jest prawidlowa.

W opisie technicznym do projektu architektoniczno- budowlanego znalazt si¢ zapis: ,,(...)
Grunt przepuszczalny z urobku przy wykonywaniu koryta i drenazu nalezy wbudowaé¢ w
korpus drogowy”. Prosimy o potwierdzenie, ze wykonanie drenazu nie wchodzi w zakres
inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonanie drenazu nie wchodzi w zakres inwestycji.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaka nawierzchni¢ nalezy wykonac¢ na zjazdach — rysunek
oraz wykaz robot na zjazdach wskazuje na nawierzchni¢ bitumiczng, przedmiar natomiast
przewiduje tylko wykonanie podbudowy z kruszywa tamanego. Prosimy o poprawienie
przedmiaru w przypadku wykonania zjazdéw bitumicznych w zakresie ilo$ci skropienia oraz
warstw wigzacej 1 §cieralne;j.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Na zjazdach nalezy wykona¢ nawierzchni¢ bitumiczng — uzupetniono przedmiar.

Prosimy o informacj¢ czy pod zjazdy nalezy wykona¢ koryto? Zgodnie z poz. 8 przedmiaru
koryto nalezy wykona¢ tylko na poszerzenia jezdni, nie doliczono wykonania zjazdow.
Prosimy o wyjasnienia, ewentualnie o poprawienie ilo$ci w pozycji przedmiarowe;j.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Uzupetiono przedmiar o koryto na zjazdach.

Zgodnie z planem zagospodarowania terenu istniejg krzaki kolidujace z przebudowywana
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W przedmiarze brak jest pozycji wykarczowania krzakow. Prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Uzupetniono przedmiar o karczowanie krzakow.

Droga gminna 104004B

6. Prosimy o potwierdzenie, ze oznakowanie poziome nie wchodzi w zakres robot.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Oznakowanie poziome nie wchodzi w zakres robot.

7. Do dokumentacji dotaczono tabele wyrownan podbudowy piaskiem. Prosimy o
potwierdzenie, ze na odcinku od km 0+000 do km 1+540,40 oprocz wyréwnania kruszywem
famanym nalezy wyréwnac istniejagcg nawierzchni¢ piaskiem w ilosci zgodnie z tabelg i
przedmiarem gdyz opis techniczny oraz przekroje nie przewiduja warstwy odsaczajacej z
piaskiem.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Warstwe wyrdwnawczg z piasku nalezy wykonaé zgodnie z tabela wyrdéwnan oraz
przedmiarem.

8. Zgodnie z profilem podtluznym w km 0+203 i w km 0+873 sa istniejace przepusty. W tych
kilometrazach przewiduje si¢ wykonanie nowoprojektowanych przepustow, brak jest pozycji
rozbidrki przepustow istniejagcych. Prosimy o wskazanie pozycji w ktorej nalezy uwzgledni¢
te roboty.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Przepust w km 0+203 wykonany bedzie w bezposrednim sasiedztwie istniejacego przepustu.
Przepust w km 0+873 nalezy wykona¢ w miejscu istniejgcego z uwzglednieniem w pozycji
wykonania przepustu rozbiorki istniejacego.

9. Prosimy o zamieszczenie tabeli poszerzen kruszywem tamanym.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Dodano tabele poszerzen kruszywem tamanym — dotyczy kruszywa naturalnego.

10. Prosimy o zamieszczenie tabeli robdt ziemnych.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Roboty ziemne przedstawiono w postaci tabeli poszerzen podbudowy oraz tabel wyréwnan
podbudowy.

czes¢ 2: Przebudowa z rozbudowsg drogi gminnej w miejscowos$ci Kujbiedy w km 0+811,9 -1+019
oraz przebudowa z rozbudowa drogi powiatowej Nr 1402 B Kujbiedy (od dr. 1401B) w km 0+000-

1.

0+811,9.

Droga powiatowa Nr 1402B Kujbiedy

1. Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Wymagany okres gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 1 rok.

Czes¢ 3: Przebudowa z rozbudowsg drogi gminnej Nr 104002 B w km 0+000 - 2+227.,6.

Wedlug dokumentacji nowe przepusty nalezy wykona¢ w miejscu istniejacych przepustow.
Prosimy o informacje czy w poz. 16 przedmiaru nalezy uwzgledni¢ rozbiorke istniejacych
przepustow.

Odpowiedz Zamawiajgcego:



W poz. 16 przedmiaru nalezy uwzgledni¢ rozbidrke istniejacych przepustow.

Prosimy o potwierdzenie, ze w pozycji 16 przedmiaru nalezy uwzgledni¢ roboty ziemne pod
wykonanie przepustéw pod korong drogi.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W poz. 16 przedmiaru nalezy uwzglednic¢ roboty ziemne pod wykonanie przepustow pod korong
drogi.

Wedhug SST D03.01.01 PRZEPUSTY POD KORONA DROGI , pkt. 2.3.1 przepusty nalezy
wykona¢ jako betonowe, natomiast wedtug przedmiaru i rysunkéw przepusty nalezy wykonac z
rur HDPE Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci

Odpowiedz Zamawiajacego:

Przepusty nalezy wykona¢ z rur HDPE.

Do dokumentacji dotagczono tabele wyréwnan podbudowy kruszywem naturalnym. Prosimy o
informacj¢ czego dotycza te roboty. Wedlug opisu technicznego oraz przekrojow normalnych
nalezy wykona¢ jedynie warstwe wyrownawczg z kruszywa tamanego. Prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz Zamawiajacego:

W pierwotnej wersji projektu wyrownania z kruszywa naturalnego przewidziano do wykonania
w miejscach gdzie grubos¢ wyrdéwnania przekracza 20 cm. W tych miejscach nalezato wykonac
zardwno wyrownanie kruszywem naturalnym w dolnej warstwie oraz wyréwnanie kruszywem
famanym w gérnej warstwie. Obecnie przy zamianie kruszywa lamanego na naturalne cale
wyréwnanie nalezy wykona¢ z kruszywa naturalnego.

Prosimy o potwierdzenie, ze w pozycji 16 przedmiaru nalezy uwzgledni¢ roboty ziemne pod
wykonanie przepustéw pod korong drogi.

Odpowiedz Zamawiajacego

W poz. 16 przedmiaru nalezy uwzgledni¢ roboty ziemne pod wykonanie przepustéw pod korong
drogi.

Prosimy o zamieszczenie tabeli robot ziemnych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Roboty ziemne przedstawiono w postaci tabeli poszerzen podbudowy oraz tabel wyréwnan
podbudowy.

Prosimy o informacje z jakiego kruszywa nalezy wykona¢ podbudowe na poszerzeniach. Wedtug
tabeli ,, koryto 1” i ,koryto 2,, tabela poszerzen: podbudowe nalezy wykonaé jako zwirowa,
wedtug przekroju normalnego , opisu technicznego i SST z kruszywa tamanego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Podbudowe na poszerzeniach nalezy wykonac z kruszywa naturalnego.

Cze$¢ 4: Przebudowa z rozbudowa drogi gminnej Nr 103423B od granicy gminy (Romejki)-

Kamionka - Stomianka - do drogi wojewodzkiej Nr 671) w km 0+000 - 3+744,4.

Prosimy o zamieszczenie tabeli robot ziemnych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Roboty ziemne przedstawiono w postaci tabeli poszerzen podbudowy oraz tabel wyrownan
podbudowy.

Prosimy o poprawienie ilo§ci w poz. 2 przedmiaru — zgodnie z wyliczeniami robot ziemnych w
opisie pozycji: 20x0,5x20= 200,00m’, a wpisano 20,00m’

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Skorygowano poz. 2 przedmiaru.



3. W poz. 4i 7 przedmiaru uwzglgedniono wykonanie koryta oraz podbudowy z kruszyw tamanych
w km 0+360 -0+380 w ilosci 40m’>. Wyliczenia w opisie pozycji jednak wskazujg na
powierzchnie 20x20=400,00m*. Prosimy o wyjasnienia oraz poprawienie ilo$ci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Skorygowano poz. 4 i 7 przedmiaru

4. Prosimy o potwierdzenie, ze oznakowanie poziome nie wchodzi w zakres robot
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Oznakowanie poziome nie wchodzi w zakres robot.

cze$¢ 5: Przebudowa drogi wewnetrznej Ul. Knyszynska, usytuowanej na dzialce nr geod. 682/6 w
Jasionowce

1. Prosimy o potwierdzenie, ze spelnieniem warunku udzialu w postgpowaniu w zakresie
doswiadczenia bedzie wykazanie si¢ wykonaniem w okresie ostatnich Slat min. 1 roboty
budowlanej polegajacej na budowie Sciezek rowerowych, chodnikow oraz zjazdéow z kostki
polbruk o pow. min 500m’. Nadmieniamy, ze zar6wno material jak i technologia wykonania
nawierzchni z kostki polbruk $ciezek rowerowych, chodnikow i zjazdow jest identyczna jak
technologia wykonania nawierzchni z kostki polbruk drog/ulic i placow.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z rozdz. XVI ust. 1 pkt 4 SWZ o udzielenie zamowienia moga ubiegac si¢ Wykonawcy,
ktorzy spetniajg warunki dotyczace zdolnosci technicznej lub zawodowej: Cze$¢ 5 - wykonatl co
najmniej 1 robote budowlang polegajaca na przebudowie, budowie lub wymianie nawierzchni z
kostki brukowej o powierzchni co najmniej 500 m>. Zawarte w pytaniu zadanie zawiera si¢ w
wymogach okre§lonych w SWZ.

2. Prosimy o informacj¢ kto jest wlascicielem materiatow z rozbidrki, jezeli Zamawiajacy prosimy o
wskazanie miejsca odwozu.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Materiaty z rozbiorki nalezy odwiez¢ na teren Zakladu Gorniczego Stomianka w Stomiance
gm. Jasionowka.

3. Zuwagi, ze dziatka nr 682/6 wpisana jest do Rejestru Zabytkéw prosimy o informacje¢ kto bedzie
ponosit koszty archeologiczne w przypadku natrafienia na cenny przedmiot o znaczeniu
historycznym , ewentualnie na inne znaleziska, np. szczatki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z decyzja Podlaskiego Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkéw — znak
7.5152.427.2021.8J z dn.14.07.2021 r. (dotaczonej do dokumentacji przetargowej) PWKZ
natozyl obowigzek niezwlocznego zawiadomienia wojewodzkiego konserwatora zabytkow o
zagrozeniach lub nowych okolicznosciach ujawnionych w trakcie prowadzenia robot
budowlanych tj.: w przypadku natrafienia w trakcie prowadzonych robo6t budowlanych  na
przedmioty lub obiekty mogace by¢ zabytkami, nalezy wstrzymaé wszystkie roboty mogace
uszkodzi¢ zabytek, zabezpieczy¢ odkrycie i powiadomi¢ PWKZ w Biatymstoku. Ewentualne
koszty archeologiczne ponosi¢ bedzie Wykonawca.

4. Zgodnie z przekrojami normalnymi:
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kostka belonows wibroprasowana grub. 8 cm
podsypka piaskowa grub, 5 cm

podbudowa zasadr|cza: KESM 0031 .5 grub, 22 em
1 warshwa mrozoochronna z pospdikl arub, 15 em

krawesnlk batonowy najazdowy 15x22 cm

Opis techniczny oraz przedmiar wskazuje natomiast podsypke cementowo - piaskowg gr. Scm. Prosimy o
usunigcie rozbiezno$ci i jednoznaczne wskazanie rodzaju podsypki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nalezy zastosowaé posypke cementowo — piaskowg 1:4.

5. Prosimy o zezwolenie na zastosowanie na pobocza kruszywa tamanego C50/30.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Kruszywo tamane C50/30 mozna zastosowac tylko do gdérnej warstwy pobocza filtracyjnego.
W dolnej warstwie wazne sg frakcje.

6. SST DO05.03.23 wskazuje kolor bordowy kostki betonowej na nawierzchnig, prosimy o
potwierdzenie.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Kolor kostki dopuszcza si¢ szary.

7. SST 08.01.01 na tawe betonowa pod krawegzniki wskazuje beton C8/10, rysunki natomiast podaja
C16/20. Prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju betonu na tawe pod krawezniki.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Do tawy betonowej pod krawezniki nalezy uzy¢ betonu C16/20

8. Prosimy o informacjg jaki okres pieclggnacji bedzie obowigzywaé na humusowane skarpy.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zgodnie z SST (str. 93 pkt 5.3) - w okresie pielggnacji obsianych powierzchni /1 rok po
dokonaniu odbioru ostatecznego/ wykonawca powinien dokona¢ obsiania uzupetniajacego w celu
usuniecia ewentualnych tysin.

9. Prosimy o wskazanie ilosci koszen w okresie pielegnacji.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zgodnie z SST (str. 93) — w okresie pielggnacyjnym powinno zosta¢ wykonane co najmnigj
dwukrotne koszenie odrastajacej trawy.

WOJT GMINY

Leszek Elektronicznie
podpisany przez

ZawadzKi Leszek Zawadzki
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